
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di  1° Grado 

SOMMARIVA PERNO 
Via S. Giovanni, 1       CNIC818004@istruzione.it 
SOMMARIVA PERNO      CNIC818004@pec.istruzione.it 

 
Tel: 0172/46067 

Fax: 0172/450721 
 

Modifica al Programma annuale n. 5 del 14.5.2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il programma annuale finanziario 2018 approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione in data 
31.1.2018; 
Visto l'art. 6 commi 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1.2.2001; 
Visto che i nel P.A. 2018 erano state previste entrate da parte delle famiglie nel progetto 2 € 22.000,00 e 
nel  P4  € 8.000,00;  
Considerato  che la previsione è stata superata per le entrate relative al P4 e sono state inferiori 
relativamente al progetto P2; 

DECRETA 
 
di apportare la seguente Modifica  delle entrate e della spesa al programma annuale dell'esercizio 
finanziario 2018 per un totale di 4.720,20: 
 
SCHEDA P2  (COMPETENZE) 
 
ENTRATE 
 
 
5.2.1 

CONTRIBUTI PER PROGETTI -1734,60 

 
 
SPESE 
 
3.13.1 
 
 

Spese per visite e viaggi d'istruzione-attività 
parascolastiche 
 
 

 -1734,60 
 
 
 
 

 
 
SCHEDA P4  (SCUOLA E TERRITORIO) 
 
ENTRATE 
 
 
5.2.1 

CONTRIBUTI PER PROGETTI + 6.454,80 

 
 
SPESE 
 



3.13.1 
 
 
4.4.9 

Spese per visite e viaggi d'istruzione-attività 
parascolastiche 
 
IVA su viaggi di istruzione 

+ 6.100,00 
 
 

+ 354,80 
 
 

 
a seguito della predetta modifica il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018 pareggia pertanto 
in €  327.953,30 
Il presente decreto di modifica al programma annuale 2018 immediatamente esecutivo  poiché trattasi di 
entrata  finalizzata, viene trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto, come previsto dal comma 4  
art. 6 D.I.. n. 44 dell'1.2.2001. 
Sommariva Perno,  14  Maggio  2018 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         (Prof.ssa Francesca SCARFI') 


		2018-06-28T08:21:48+0200
	Francesca Scarfì




